
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 234, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Oznámení o zahájení stavebního řízení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“) 
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), podle § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen „stavební zákon“) a § 16 zákona o pozemních komunikacích, v souladu s § 112 odst. 1 
stavebního zákona, obdržel dne 17. 2. 2021 žádost od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 
93 390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, zastoupeného ředitelkou Správy Jihlava Marií 
Tesařovou (dále jen „žadatel“) o vydání stavebního povolení pro stavbu 
 

„I/37 hranice kraje – Ždírec nad Doubravou“ 
 
V rozsahu následujících stavebních objektů: 

 SO 020 – příprava území 
 SO 101 – Silnice I/37; km 83,615 – 85,566 
 SO 102 – Silnice I/37; km 85,566 – 86,066 (Údavy) 
 SO 103 – Silnice I/37; km 86,066 – 89,830 
 SO 104 – Silnice I/37; km 89,830 – 90,008 (Ždírec) 
 SO 105 – Propustky 
 SO 181 – Dopravně inženýrská opatření 
 SO 190 – Dopravní značení 
 SO 201 – Most ev.č. 37-042 
 SO 250 – Zpevnění svahu v obci Údavy 

 

Předmětem stavby je rekonstrukce silnice I/37 v úseku od hranic Kraje Vysočina a Pardubického 
kraje po křižovatku se silnicí I/34 ve Ždírci nad Doubravou. Začátek stavby je na hranici kraje 
(km 83,615) a končí na hraně křižovatky v Ždírci nad Doubravou (km 90,008). 

Celková délka rekonstruovaného úseku sinice I/37 je 6393 m. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 18997/2022 

ODSH 242/2022 PM/SP 
Bc. Lenka Mašterová 
564 602 329 

28. 2. 2022 

Dle rozdělovníku 



 

Čís. jednací: KUJI 18997/2022, ODSH 242/2022 PM/SP 

Strana: 2 

Stavba prochází převážně extravilánem, intravilánem obce Údavy a částečně Ždírcem nad 
Doubravou. Z šířkového hlediska bude provedena homogenizace celého úseku. Komunikace 
bude po rekonstrukci odpovídat kategorii S 7,5. Šířka jízdních pruhů bude 3,0 m. V obcích 
Údavy a Ždírec nad Doubravou budou mít jízdní pruhy šířku 3,25 m. 

Oprava je rozdělena do 4 úseků. 

Extravilán km 83,615 – 85,556 (po Údavy) 

Rekonstrukce bude provedena tak, že dojde k homogenizaci šířkového uspořádání. Komunikace 
je navržena v kategorii S 7,5. Výškově dojde pouze k plynulému výškovému vyrovnání, niveleta 
bude v průměru přizvednuta o 2 cm a bude tak odpovídat průběhu stávajícího stavu. 

Dojde k obnově asfaltových vrstev i sanacím ulámaných okrajů vozovky na šířku min. 1,0 m 
v celé délce. V rámci tohoto stavebního objektu bude, kromě vlastní úpravy vozovky, provedeno 
také vyztužení svahů před mostem ev.č. 37-042, rekonstrukce nezpevněných krajnic 
a pročištění silničních příkopů. Na mostě bude provedena výměna vozovky, zálivky kolem říms, 
nové těsnění dilatačních a pracovních spár, nové PKO svodidel a zábradlí. V rámci stavby 
budou též pročištěny a případně upraveny stávající propustky. Dojde i ke kácení stromů na 
okraji vozovky. 

 

obnova asfaltových vrstev, sanace ulámaných okrajů vozovky na šířku min. 1,0 m bude 
provedena v celé délce. Budou pokáceny stromy v okraji vozovky na základě požadavku policie. 
Před mostem ev. č. 38–042 budou svahy násypového tělesa vyztuženy geomřížemi na délku 
cca 80 m. Na mostě bude provedena výměna vozovky, zálivky kolem říms, nové těsnění 
dilatačních a pracovních spár, nové PKO svodidel a zábradlí. Lokální sanace obrubníků říms a 
nátěr povrchu. 

Intravilán km 85,556 – 86,066 (Údavy) 

Rekonstrukce bude provedena ve stávajících šířkách. Šířka vozovky je 6,5 – 7,0 m. Do 
přilehlých chodníků zasahováno nebude. Rovněž silniční obrubníky zůstanou stávající. Výškově 
dojde pouze k plynulému výškovému vyrovnání, niveleta tak bude odpovídat průběhu stávajícího 
stavu. V rámci tohoto objektu dojde také k úpravě autobusového zálivu vpravo směrem na 
Ždírec. Nově bude záliv z cementobetonového krytu. Kromě vlastní úpravy vozovky je před i za 
propustkem v km 85,827 navržena nová opěrná zeď. Na konci obce je navrženo zpevnění svahu 
kamennou rovnaninou. Dojde také k rekonstrukci nezpevněných krajnic a pročištění silničních 
příkopů. 

kompletně nová vozovka, výměna podloží v cca 50% délky. Do chodníků zasahováno nebude. 
Před a zejména za propustkem cca v polovině obce bude provedena nová ŽB opěrná zeď. V 
úseku strmých násypových svahů a v místě, kde je uložen STL plynovod, budou svahy ztuženy 
kamennou rovnaninou. 

 

Extravilán km 86,066 – 89,830 (od Údav po Ždírec nad Doubravou)  

Rekonstrukce bude provedena tak, že dojde k homogenizaci šířkového uspořádání. Komunikace 
je navržena v kategorii S 7,5. Výškově dojde pouze k plynulému výškovému vyrovnání, niveleta 
bude v průměru přizvednuta o 2 cm a bude tak odpovídat průběhu stávajícího stavu. U mostu 
ev.č. 37‐042a dojde pouze k výměně obrusné vrstevy. Do příslušenství ani nosné konstrukce 
zasahováno nebude. 

V rámci tohoto stavebního objektu bude, kromě vlastní úpravy vozovky, provedena také 
rekonstrukce nezpevněných krajnic a pročištění silničních příkopů. V rámci stavby budou též 
pročištěny a případně upraveny stávající propustky. 



 

Čís. jednací: KUJI 18997/2022, ODSH 242/2022 PM/SP 

Strana: 3 

obnova asfaltových vrstev ve 3 vrstvách + recyklace za studena, sanace ulámaných okrajů 
vozovky na šířku min. 1,0 m bude provedena v celé délce (i s ohledem na homogenizaci úseku 
na šířku asfaltu 6,5 m). U mostu 37-042a bude provedena pouze obnova obrusné vrstvy, 
výškové náběhy svodidla na levé straně budou demontovány a bude napojeno na nové 
průběžné svodidlo. 

Intravilán km 89,830 – 90,008 (Ždírec nad Doubravou od železničního přejezdu) 

Rekonstrukce bude provedena ve stávajících šířkách. Šířka vozovky je přibližně 7,5 m. Do 
přilehlých chodníků zasahováno nebude. Rovněž silniční obrubníky a přídlažba zůstanou 
stávající. Výškově dojde pouze k plynulému výškovému vyrovnání, niveleta tak bude odpovídat 
průběhu stávajícího stavu. 

 

Výstavba bude prováděna za úplné i částečné uzavírky. Předpokládaná doba realizace je 
4 měsíce. 

 

Pozemky nebo stavby dotčené stavbou: 
k. ú. Možděnice pozemek p. č. dle KN: 
703 

k. ú. Kocourov u Slavíkova pozemek p. č. dle KN: 
301 

k. ú. Údavy pozemek p. č. dle KN: 
338/1, 370/1, 314/1 

k. ú. Rovný pozemek p. č. dle KN: 
680 

k. ú. Horní Studenec p. č. dle KN: 
725 

k. ú. Ždírec nad Doubravou p. č. dle KN: 
429/2, 429/11, 429/10, 275/21, 215/17, 275/1, 429/9, 429/1, 429/8, 429/6, 429/5 

 

Opravou silnice I/37 bude dotčena pouze stavba silnice I/37, jejímž majetkovým správcem je 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha. K dotčení pozemků, na 
kterých je stavba umístěna, nedojde. 

 

Pozemky sousedící se stavbou: 
k. ú. Možděnice pozemek p. č. dle KN: 
639, 652 

k. ú. Kocourov u Slavíkova pozemek p. č. dle KN: 
221/1, 221/7, 218/4, 218/1, 302, 296, 217/4, 217/17, 217/9, 217/5, 223/4, 304, 228, 227, 230/1, 
300, 

k. ú. Údavy pozemek p. č. dle KN: 
148/1, 144/1, 148/8, 149/3, 149/1, 149/4, 337/3, 337/2, 155/1, 179/2, 183/10, 188/1, 188/2, 
188/3, 188/4, 188/6, 352, 188/7, 188/8, 192, 178/1, 177/3, 177/14, 177/7, 196/5, 218, 211, 
196/15, 196/1, st. 44, 357/1, 200/2, 365/2, 357/3, 314/50, 314/51, 338/7, 314/12, 314/36, 314/3, 
st. 27, 313, 312/1, st. 28, 366, 12, 350, 7, 75, 327/4, 316/3, 72, 372, st. 11/1, 315/1, 338/8, 
315/45, 338/10, 6, 1/17, 307/2, 25, 3/1, 3/2, 34, 30, 39, 23, 322, 42/7 



 

Čís. jednací: KUJI 18997/2022, ODSH 242/2022 PM/SP 

Strana: 4 

k. ú. Rovný pozemek p. č. dle KN: 
627, 676, 686, 678, 677 

k. ú. Horní Studenec p. č. dle KN: 
316, 305, 319, 313, 371, 732, 372, 300/5, 300/6, 255/89, 255/87, 454/2, 255/83, 755/13, 448/68, 
317, 320/1, 320/2, 370, 731/4, 368, 367/1, 367/2, 360/155, 360/156, 365/41, 365/22, 365/34, 
365/17, 448/1, 448/66, 449, 457/2, 448/67, 459, 462, 448/62, 499, 497, 500, 448/53, 448/60, 
721/1, 513/6, 513/4, 365/20, 365/19, 365/16, 365/14, 365/11, 365/18, 363, 361/1, 361/2, 361/3, 
361/4, 365/3, 501, 365/2, 360/84, 509/2, 509/1, 509/4, 722, 508/1, 508/2 

k. ú. Ždírec nad Doubravou p. č. dle KN: 
197/3, 199/4, 253/14, 215/15, 215/16, 429/14, 196/1, 169/3, 194/13, 429/11, 429/10, 194/2, 
169/2, st. 151/2, 432/15, st. 151/1, 429/7, st. 69/1, 432/5, 432/22, 429/4, 432/19 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“). 

Krajský úřad jako příslušný speciální stavební úřad v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona 
a § 47 odst. 1 správního řádu, oznamuje zahájení stavebního řízení a jelikož jsou mu 
z poskytnutých informací dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované změny, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona 
od místního šetření a ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona a § 36 odst. 3 správního 
řádu uplatnit své námitky nejpozději do deseti dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim 
nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy.  

Krajský úřad ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (dále jen „zákon 
o urychlení výstavby“) poučuje účastníky, že na toto řízení se vztahuje zákon o urychlení 
výstavby. 

Krajský úřad dále v souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby poučuje ostatní účastníky 
(vlastníky pozemků nebo staveb a práv k nim, na nichž bude stavba povolena), že další 
písemnosti v tomto řízení jim budou doručovány pouze veřejnou vyhláškou. Další písemnosti se 
budou doručovat jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a 
dotčeným orgánům. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

K připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení nebo při 
projednávání územně plánovací dokumentace se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona, 
nepřihlíží.  

Dle § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 
nepřihlíží. 

Do podkladů rozhodnutí lze v uvedené lhůtě nahlédnout na Krajském úřadu Kraje Vysočina, 
Odboru dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava v pondělí a středu 
od 8:00 do 16:00 hod., úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 do 13:00 hod. Krajský úřad žádá účastníky 
řízení, aby nejprve telefonicky či e-mailem (tel. 564 602 245, e-mail: petr.m2@kr-vysocina.cz) 



 

Čís. jednací: KUJI 18997/2022, ODSH 242/2022 PM/SP 

Strana: 5 

kontaktovali krajský úřad a dohodli dobu, kdy mohou nahlédnout do podkladů rozhodnutí 
a projektové dokumentace. 

V Jihlavě dne 28. 2. 2022 

 
 
 
 
 
Bc. Lenka Mašterová 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
podepsáno elektronicky 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina, Obecního 
úřadu Vysočina, Obecního úřadu Slavíkov a Městského úřadu Ždírec nad Doubravou po dobu 
15 dnů. 

Vyvěšeno dne…………………    Sejmuto dne………………… 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

Prosíme o vrácení potvrzení zdejšímu odboru. 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. a) stavebního 
zákona – stavebník: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 93 390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4,  
 
Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. c) stavebního 
zákona – vlastníci pozemků, na nichž bude stavba prováděna: 
Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Správa železnic, státní organizace, IČO: 709 94 234 Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 
Praha 1 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. d) stavebního 
zákona – vlastníci stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ti, kdo mají 
k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 
práva prováděním stavby přímo dotčena 
CETIN a.s., IČO: 040 84 063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
ČEPS, a.s., IČO: 257 02 556, Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 
GasNet Služby s.r.o., IČO: 279 35 311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
ČD – Telematika a.s., IČO: 614 59 445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Osvětlení a energetické systémy, a.s., IČO: 250 88 092, Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., IČO: 481 73 002, Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův 
Brod 
 



 

Čís. jednací: KUJI 18997/2022, ODSH 242/2022 PM/SP 

Strana: 6 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona – vlastníci sousedních pozemků a ti, kdo mají k sousednímu pozemku 
nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu (v souladu se stavebním 
zákonem identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí) 
k. ú. Možděnice pozemek p. č. dle KN: 
639, 652 

k. ú. Kocourov u Slavíkova pozemek p. č. dle KN: 
221/1, 221/7, 218/4, 218/1, 302, 296, 217/4, 217/17, 217/9, 217/5, 223/4, 304, 228, 227, 230/1, 
300, 

k. ú. Údavy pozemek p. č. dle KN: 
148/1, 144/1, 148/8, 149/3, 149/1, 149/4, 337/3, 337/2, 155/1, 179/2, 183/10, 188/1, 188/2, 
188/3, 188/4, 188/6, 352, 188/7, 188/8, 192, 178/1, 177/3, 177/14, 177/7, 196/5, 218, 211, 
196/15, 196/1, st. 44, 357/1, 200/2, 365/2, 357/3, 314/50, 314/51, 338/7, 314/12, 314/36, 314/3, 
st. 27, 313, 312/1, st. 28, 366, 12, 350, 7, 75, 327/4, 316/3, 72, 372, st. 11/1, 315/1, 338/8, 
315/45, 338/10, 6, 1/17, 307/2, 25, 3/1, 3/2, 34, 30, 39, 23, 322, 42/7 

k. ú. Rovný pozemek p. č. dle KN: 
627, 676, 686, 678, 677 

k. ú. Horní Studenec p. č. dle KN: 
316, 305, 319, 313, 371, 732, 372, 300/5, 300/6, 255/89, 255/87, 454/2, 255/83, 755/13, 448/68, 
317, 320/1, 320/2, 370, 731/4, 368, 367/1, 367/2, 360/155, 360/156, 365/41, 365/22, 365/34, 
365/17, 448/1, 448/66, 449, 457/2, 448/67, 459, 462, 448/62, 499, 497, 500, 448/53, 448/60, 
721/1, 513/6, 513/4, 365/20, 365/19, 365/16, 365/14, 365/11, 365/18, 363, 361/1, 361/2, 361/3, 
361/4, 365/3, 501, 365/2, 360/84, 509/2, 509/1, 509/4, 722, 508/1, 508/2 

k. ú. Ždírec nad Doubravou p. č. dle KN: 
197/3, 199/4, 253/14, 215/15, 215/16, 429/14, 196/1, 169/3, 194/13, 429/11, 429/10, 194/2, 
169/2, st. 151/2, 432/15, st. 151/1, 429/7, st. 69/1, 432/5, 432/22, 429/4, 432/19 
 
ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 
ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům: 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, 539 01 Vysočina 
Obecní úřad Slavíkov, Slavíkov 2, 582 65 Slavíkov 
Městský úřad Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
 
Dotčené orgány a další subjekty na vědomí: 
Povodí Labe, s.p., IČO: 708 90 005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
Lesy České republiky, s.p., IČO: 421 96 451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního 
prostředí, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
Městský úřad Chotěboř, oddělení územního plánování, GIS a památkové péče, Trčků z Lípy 69, 
583 01 Chotěboř 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 24 Jihlava 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 



 

Čís. jednací: KUJI 18997/2022, ODSH 242/2022 PM/SP 

Strana: 7 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Drážní úřad, sekce infrastruktury – územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, IČO: 680 81 758, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště SCHKO Žďárské 
vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště SCHKO Železné 
hory, Náměstí 317, 538 25 Nasavrky 
Městský úřad Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 


		2022-02-28T11:25:46+0000




